
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Město Česká Kamenice 
Náměstí Míru 219 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 6 

zakázka: Domovy pro seniory Česká Kamenice Benar – zhotovitel stavby 
evidenční číslo ve VVZ: Z2025-009443 

Zadavatel obdržel dne 7. 3. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou reaguje 
následujícím způsobem: 

Dotazy a odpovědi na ně: 
Dotaz č. 1 
Tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené zakázce. Po prostudování 
zadávací dokumentace resp. čl. 4.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ za-
davatel stanovuje bodem 4 pod čarou následující: „Zadavatel stanovuje, že budou zohledněny do-
klady i za dobu delší než posledních 5 let, tedy 10 let před zahájením zadávacího řízení, pro za-
jištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže, vzhledem k požadavkům na doložení  specific-
kého charakteru referenčních zakázek odpovídajících extrémně náročným podmínkám v centru 
měst a provozu na vodní cestě.“ Tímto Vás žádáme o upřesnění v jakém kontextu je podmínka … 
„a provozu na vodní cestě“ myšlena v rámci předmětné veřejné zakázky. V zadávací dokumentaci 
a přílohách, které jsou její součástí není konkrétně specifikován charakter referenčních zakázek 
odpovídající extrémně náročným podmínkám. V případě, že zadavatel bude trvat na podmín-
kách uvedených bodem 4 pod čarou, žádáme o doplnění zadávací dokumentace, tak aby bylo 
zcela zřejmé co je myšleno specifickým charakterem referenčních zakázek nebo, aby zadavatel 
upustil od tohoto požadavku a v platnosti 

Odpověď na dotaz č. 1 
Omlouváme se za chybu v bodě 4 pod čarou, kdy zde nedopatřením zůstalo vysvětlení pod-
mínky z jiného zadávacího řízení, které v kontextu požadované technické kvalifikace nedává 
smysl. Uvedenou poznámku proto měníme na následující znění: „Zadavatel stanovuje, že bu-
dou zohledněny doklady i za dobu delší než posledních 5 let, tedy 10 let před zahájením zadáva-
cího řízení, pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže.“ 

Úprava lhůty pro podání nabídek: 
Není relevantní. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Schvalovací doložka: 
V České Kamenici dne 11. 3. 2025 

Mgr. Jan Papajanovský 
starosta města 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

		2025-03-11T22:32:22+0100




